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درمکتب امام

به فکر مردم باشید
یک کشور را وقتی بخواهید اداره بکنید، اگر همفکر نباشید، اگر همت همه 

اداره این نباشد ]کار پیش نمی رود[ همه در فکر مردم باشید. اینها عباد خدا هستند؛ 

]...[ اینها بنده های خدا هستند. و از من افضل اند. و محتمل است که از شماها هم 

ت نباشیم؟ افضل باشند. چرا ما به فکر آنها نباشیم؟ فکر نجات امَّ
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نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

رئیس جمهور برای وصله ناجور خود
 فکری کند

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در شماره دیروز خود در گفت و گویی با محمدرضا انصاری، نایب رئیس اتاق بازرگانی با 
عنوان »برجام محترم می ماند« با اشاره به رویکرد دولت ترامپ نسبت به برجام نوشت: »ما حرکت بسیار 
ارزشمند و ناتمامی به نام برجام داریم. باید ببینیم که با برجام چطور برخورد می کنند. فعلا با دو کنش 
متفاوت روبه رو هستیم. یکی آن بود که گفته شد برجام را قبول ندارند و خواهان مذاکره دوباره هستند 
و دیگری گفته وزیر خزانه داری انتخاب شده از سوی ترامپ است که برجام و آنچه امضا شده را محترم 

می خواند. من فکر می کنم که این گفته اجرا می شود و برجام محترم خواهد بود.«
موضوعی که معمولا این روزنامه ها از آن غافل هســتند این اســت که برجام محصول همفکری هر 
دو حزب جمهوری خواه و دموکرات ها بوده و هر دو حزب ســرمایه گذاری زیادی برای آن کردند. لذا هم 
جمهوری خواهــان و هم دموکرات ها در ذات خود حامی برجام هســتند.آمریکایی ها می دانند که توافق 
بهتری نمی توانند با ایران به دست بیاورند، چراکه تمام اهداف و نیات هسته ای آنها در برجام تحقق یافته 
بدون اینکه دستاوردی برای طرف مقابل یعنی ایران داشته باشد. به عقیده کارشناسان، موضع آمریکا در 
دوران ترامپ در خصوص برجام متفاوت از دموکرات ها نخواهد بود و فشــارها و تحریم ها تشدید خواهد 
شد. همان گونه که پس از برجام تحریم های جدید علیه ایران اعمال شد و تحریم های قبلی لغو نشد، به 
نظر مي رسد ترامپ نیز با حفظ برجام، خط مشي بسیار سختگیرانه تري در قبال موضوع هسته اي ایران 

در پیش خواهد گرفت. 
اشک تمساح برای حقوق شهروندی

همچنان در روزنامه های زنجیره ای مســیر بهره برداری سیاسی از هر اتفاق و حادثه دنبال می شود و 
در این مسیر آسمان و ریسمان را به هم می بافند و معمولا با کلمات پر طمطراق آن را آرایش می کنند. 
بر همین منوال روزنامه آرمان در مصاحبه با علی صوفی از مدعیان اصلاحات نوشــت: »درباره مجتمع 
بزرگی مانند پلاســکو باید خیلی قاطع تر عمل می شــد. من تمام ضعف را در این می بینم که به حقوق 
شهروندی اعتنای لازم نمی شود. به هرحال در مواردی که ممکن است خطراتی متوجه شهروندان شود و 
حقوق شهروندی پایمال شود، جان انسان ها ارزشی را که باید داشته باشد ندارد. به نظرم ایراد شهرداری 

این است که ظرافت و دقت در کارهای آن وجود ندارد«.
گروکشی روزنامه مدعی اطلاح طلبی

روزنامه اعتماد در سرمقاله خود در شماره روز گذشته پیرامون حادثه  تلخ پلاسکو به استدلالی عجیب 
پرداخته اســت که به خوبی مواضع این روزنامه های زنجیره ای را بیان می کند. در حالی که مردم هنوز 
دل شکسته و داغدار حادثه پلاسکو هستند این روزنامه در سرمقاله ای با عنوان »آسیاب به نوبت«! به این 

حادثه پرداخته که نهایت بهره برداری سیاسی است. 
در بخشــی از این ســرمقاله آمده: » به قول معروف آسیاب به نوبت است. حدود دو ماه پیش حادثه 
تاسف آور قطار در مسیر سمنان به مشهد رخ داد، کافي است برخورد رسانه هاي اصولگرا را با آن حادثه 
مرور کنید، اکنون هم حادثه دیگري در تهران و تحت مدیریت شــهردار تهران رخ داده و نحوه برخورد 

آنان را با این مورد مقایسه کنیم.«
حمله به شهرداری

 به بهانه فاجعه پلاسکو 
روزنامه شرق در شماره دیروز نیز حمله به شهرداری به بهانه فاجعه پلاسکو را ادامه داده و در سرمقاله 
خود با عنوان »مسئولیت شهرداری در پلاسکو« تاکید کرد: »رعایت نشدن ضوابط بلندمرتبه سازی در هر 
نقطه از شهر یا احداث مجتمع های عظیم تجاری در نقاطی که از نظر معیارهای شهرسازی در درستی 
آنها تردیدهای جدی وجود دارد و... از بخش عظیمی از مقررات و ضوابط شهری از قبیل طرح جامع، طرح 
تفصیلی، نحوه اســتقرار واحدهای صنفی در سطح شهر تقریبا اثری باقی نمانده است. فاجعه پلاسکو با 
همه دردناکی و تیرگی آن، می تواند فریاد بیدارباشی باشد برای همه دستگاه های اجرائی و تقنینی کشور 
که با اراده سیاسی و کارشناسی استوار، برای احیای نظم حقوقی این شهر، تهرانی را که هر لحظه بر لبه 
تیغ تیز حادثه گام برمی دارد از خطرات فاجعه بار روزمره برهانند.« حملات زنجیره ای ها به شهرداری در 
حالی است که کواکبیان چند روز قبل تصریح کرده بود رئیس جمهور 3 سال است که جلسات ساماندهی 

پایتخت را برگزار نمی کند.
موج سواری زنجیره ای ها

پس از حادثه قطار هفت خوان بود که درخواست ها برای استعفای وزیر راه و شهرسازی با هجمه شدید 
روزنامه های مدعی اصلاح طلبی مواجه شد. روزنامه بهار در گزارش تیتر یک خود با عنوان »زمانی برای 
طرح پرسش های اساسی؛ مقصرکجاست؟« بار دیگر دایره اتهامات درباره حادثه پلاسکو را به سمت شورای 
شهر و شهردار تهران سوق داد و به نقل از رحیمی نماینده اصلاح طلب مجلس نوشت : »سیاسی بودن شورا 
بر وقوع حادثه پلاسکو حتما تاثیر دارد. اگر شورای شهر ترکیبی از تخصص های مختلف باشد اثرگذاری 
بیشــتری هم در مدیریت شــهر و هم در نظارت بر عملکرد شهرداری خواهد داشت. با توجه موجی که 
از ســوی مردم تهران در فضاهای مجازی و غیرمجازی برای اســتعفای قالیباف به راه افتاده اســت باید 
منتظر بمانیم تا ببینیم که آیا سرهنگ کهنه کار ردای شهرداری تهران را  کنار گذاشته و دل به بازی های 

انتخاباتی سال 96 می دهد.«
نکته جالب توجه این اســت که تقریبا نیمی از اعضای این دوره شــورای شهر تهران را اصلاح طلبان 

تشکیل داده اند.
وصله ناجور

روزنامه زنجیره ای قانون در یادداشــتی، حسین فریدون برادر رئیس جمهور را وصله ناجور برای وی 
خوانده و نوشته است: »حسن روحاني در اولین روزهایي که براي ریاست جمهوري شال و کلاه مي کرد، با 
پرچم مبارزه با فساد، رانت خواري، ایستادن در برابر دروغگویي و نابخردي وارد میدان شد... مدت هاست 
که برخي تلاش مي کنند تا وصله ناجوري را به قباي ریاســت جمهوري روحاني بچســبانند. وصله اي که 
شــاید بیشتر از دشمنان روحاني، بتواند شیخ دیپلمات را زمین گیر و در میان بدنه اجتماعي طرفدار او، 
تصویري مخدوش از  رئیس جمهور  ارائه کنند. ماجرا از این قرار است که حسین  فریدون، نه در جایگاه 
حقوقي دستیار ویژه روحاني، بلکه در قالب حقیقي »فریدون« اتهاماتي را یدك مي کشد که مي تواند به 

نفع مخالفان اعتدال و شخص روحاني تمام شود.«
قانون در ادامه نوشته است: »افکار عمومي منتظر هستند تا اگر این ادعاها صحت ندارد،  رئیس جمهور  
و دولت واکنشي نشان داده و به مدعیان پاسخ دهند و اگر هم حق با آنهاست، قدم در مسیر احمدي نژاد 
و یارانش نگذارند و خط قرمز را به جاي اطرافیان، مردم بدانند و متهمان را به دست خود راهي محکمه 
کنند؛ چرا که دوستداران شخص  رئیس جمهور ، علاقه  ندارند اتهامات فردي مانند فریدون، به حساب 

حسن روحاني نوشته شود زیرا این خدعه، همان حربه جدید دشمنان اعتدال است.«
نگرانی برای سبد رأی روحانی

 و نه برای مردم
محمدجواد حق شناس فعال سیاسی اصلاح طلب نیز طی یادداشتی در روزنامه قانون به تاثیر حواشی 
فریدون بر سبد رای روحانی پرداخت و نوشت: »ابتدا باید نسبت آقاي حسین فریدن با دولت مشخص 
شود و به نوعي دولت جنس رابطه خود با شخص فریدون را تعریف کند و در ادامه وارد باقي ماجراها و 
حواشي شد. دلیلي ندارد دولت در یک موضعي خود را قرار دهد که هم از نظر روانشناسي اجتماعي و هم 
از لحاظ مباحث حقوقي و افکار عمومي خود را زیر سؤال ببرد. دولت مي تواند به سادگي و با شفاف سازي 

تعیین کند این شخص چه سمتي در دولت دارد و بر اساس آن جایگاه، به ابهامات لازم پاسخ دهد.«
آذرمنصوري عضو شــورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران نیز در این روزنامه نوشــته است: »راهکار 
دولت در ایامي که حجم اتهامات روز به روز در حال افزایش است شفاف سازي و رفع ابهام از همه اتهاماتي 
است که به این شکل بر آن وارد مي شود. این موضوع نباید به گونه اي شکل گیرد که دولت از برنامه ها 
و اقدامات اصلي خود عقب بماند. در دوره دوم انتخابات ریاست جمهوري که دولت آقاي روحاني در آن 
حضور دارد، نوع رویکرد، بیش از آنکه ســلبي باشــد، باید به صورت ایجابي شکل بگیرد. به این معنا که 
چهار ســال از عمر این دولت مي گذرد و با توجه به دســت آوردها و برنامه هاي اجرا شده در این زمان، 
دولت به معرفي دست آوردهاي خود بپردازد و برنامه هاي خود نسبت به چالش هاي باقي مانده و مشکلات 
پیش روي کشور که در جهت تحقق اهداف سند چشم انداز جمهوري اسلامي ایران است را، اعلام کند.«

عبدا... ناصري عضو شوراي مرکزي بنیاد باران نیز در یادداشتی در این زمینه تاکید کرد: »این اتفاقات 
و اتهامات مطرح شده به نزدیکان  رئیس جمهور  به ضعف موجود در تیم رسانه اي دولت بر مي گردد که 
به خوبي نتوانســته افکار عمومي را در خصوص آنچه واقعیت دارد توجیه و روشن کند. از طرفي جریان 
رقیــب آقاي روحاني بعــد از اینکه  رئیس جمهور ، یکي از حامیان اصلي خود یعني آیت الله هاشــمي 
رفسنجاني را از دست داد این فشار ها را افزایش داد. به طور طبیعي این نوع حملات در آستانه انتخابات 
به شخص  رئیس جمهور  افزایش پیدا خواهد کرد. بهترین فرد براي پاسخگویي به این اتهامات شخص 

خود  رئیس جمهور است.«
برجام و معمای دستاوردها

روزنامه وقایع اتفاقیه در یادداشتی با عنوان »برجام و معمای دستاوردها« این بار عدم دستیابی به 
دســتاوردهای تعیین شده از ســوی دولت برای توافق هسته ای و برجام را به دلیل فقدان حضور فعال 
نخبــگان با رویکردهای مختلف در فضای گفت و گو و تضارب آرای علمی و دیدگاه مختلف دانســت و 
نوشت: »کمیت و کیفیت اثرگذاري برجام بر وضعیت سیاست خارجي کشور در یک سال گذشته به شدت 
متأثر از حلقه هاي مفقوده تدوین راهبردهاي کلان ملي )حضور فعال نخبگان با رویکردهاي مختلف و 
تدوین راهبردها در فضاي گفت وگو و تضارب آرای علمي و دیدگاه هاي مختلف در عرصه عمومي و دور 
از اتاق هاي دربســته و تصمیم هاي محفلي و بدون پشتوانه ملي( و امکانات باز برای تأثیر گذاري رقبا و 

دشمنان خارجي است.«
این در حالی است که در یک سال گذشته دولت با هرگونه اظهار نظر یا نقدی علیه برجام به شدت 
برخورد کرده و منتقدان برجام را بیسواد، متحجر و تندر و افراطی و... خطاب کرده است. در ادامه یادداشت 
مذکور دلیل عدم تبدیل برجام به یک مدل یا راهبرد کلان در حوزه سیاســت خارجی را به علت تداومِ 
فقدانِ راهبردهاي کلان ملي مبتني بر اجماع نخبگان عنوان شــده و نوشته است: »درحالي که برجام در 
تصوري، راه بازشده برای ایجاد یا احیای هژموني ایران بر منطقه قلمداد مي شد و در تصوري دیگر، دریچه اي 
گشوده به منظور حضور قوي تر و غني تر ایران در مناسبات و رویه هاي نهادینه شده جهاني تعبیر مي شد؛ در 
عمل نتوانسته به یک پیشران در سیاست خارجي کشور )در هر یک از دو تصور پیش گفته( تبدیل شود.«
مدل سازی از محصولی با هزینه های سنگین، آن هم در شرایطی که طرف غربی تاکنون چند اقدام در 
نقض آن، انجام داده و همواره سعی در خنثی کردن همان اندك امتیازات داده شده دارد، رویه خطرناکی 

است که نباید به سادگی از کنار آن عبور کرد.

در حالی که طی روزهای گذشته مطالب 
زیادی در زمینه ارتبــاط یکی از نزدیکان 
رئیس جمهور با مفسدان اقتصادی افشا شده 
و سخنگوی قوه قضائیه نیز در نشست خبری 
این ارتباط را تائید کرده اســت، نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی خواستار برکناری 
حســین فریدون و پیشقدم شدن روحانی 
رئیس جمهور در رســیدگی به اتهامات وی 

شدند.
به گزارش فارس محمد دهقان عضو کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجلس درباره لزوم رســیدگی 
به اتهامات یکــی از نزدیکان رئیس جمهور گفت: 
اخباری الان رســیده و یکی از بالاترین مقامات 
قضایــی هم بــر آن صحه گذاشــته اســت که 
روابط مشــکوك مالی بین یکی از نزدیکان آقای 
رئیس جمهور با یکی از متهمان مفاسد اقتصادی 
که الان دستگیر شده و در زندان است،  وجود دارد.

وی افزود: بر اســاس همین اخبار، دو هفته 
پیش 46 نفر از نمایندگان مجلس به رئیس جمهور 
و قوه قضاییه تذکری دادند مبنی بر این که با این 
تخلفات بدون اغماض برخورد شــود که حداقل 
آن این است که کسی که در یک مقام بالایی در 
دولت است و پرونده ای برایش مطرح می شود و به 
مرحله ای می رســد که معاون اول قوه قضاییه در 
رســانه اعلام می کند، این فرد دیگر نباید در آن 

مقام مستقر باشد.
دهقــان گفت: به نظــر من جــا دارد آقای 
رئیس جمهور برای حفظ حیثیت دولت و خودش 
ایــن فرد نزدیک به خودش را از کار برکنار کند و 

اجازه دهد دستگاه قضایی با او برخورد کند.

رئیس جمهور برای رسیدگی به 
اتهامات برادرش پیشقدم شود

محمد علــی پورمختار، عضو دیگر کمیســیون 
حقوقــی و قضایی مجلس نیز با اشــاره به اظهارات 
ســخنگوی دســتگاه قضایی مبنی بر مشهود بودن 
ارتباط دانیال زاده ابربدهکار بانکی کشــور با حسین 
فریدون برادر رئیس جمهور، اظهار داشت: با توجه به 
اینکه بدهی و مســائل مختلفی که پیرامون »حسین 
فریدون« برادر رئیس جمهور مطرح است، لذا رسیدگی 

به اتهامات وی یک مطالبه عمومی است.
نماینــده مردم بهــار و کبودرآهنگ در مجلس 
خاطرنشــان کرد: آقای رئیس جمهور طبق اســناد و 
مدارك موجــود درباره اتهامات بــرادرش باید برای 
رســیدگی به این مســئله خودش پیشقدم شود، گر 
چه قوه قضائیه نیز در این زمینه مسئولیت قانونی بر 
عهده دارد، رســیدگی به اتهامات برادر رئیس جمهور 
برای رفع شبهات و پاسخگویی به افکار عمومی امری 
بســیار مفید و مؤثر خواهد بود که امیدواریم هر چه 

زودتر این اقدام انجام شود.
نمی شود وزرای چند هزار میلیاردی 

داشت و شعار شفافیت سرداد
بر اســاس این گزارش، حجت الاسلام مجتبی 
ذوالنوری، عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس اظهار داشــت: آقای دانیال زاده از 
شعب برون مرزی بانک ملت سوءاستفاده و وام های 
کلان ارزی بــا بهره کم دریافت کرده اســت، وی 
ســپس همان مبلغ را در بانک های داخل کشــور 
سرمایه گذاری و سود 24 درصد دریافت کرده است، 
با توجه به اینکه بهره وام بانک خارجی کمتر است، 
فلذا هم بهره و اقساط آن را می پردازد و هم مبلغی 

هم برای خودش باقی می ماند، وی ســالانه ســود 
دیوانه کننده ای از این کلاهبرداری به جیب زده است، 
دانیال زاده همچنین در داخل کشور، 2هزار میلیارد 
تومان تسهیلات تحت عنوان »تولید« دریافت کرده 
اما این تسهیلات را برای برج سازی یا کارهای دیگر 

مورد استفاده قرار داده است.
نماینــده قم گفت: وقتی کابینه را نگاه می کنیم، 
وزرای چنــد هزار میلیــاردی را در آن می بینیم که 
ثروت های چند هزار میلیارد تومانی دارند؛ نمی شــود 
شرایط کابینه اینگونه باشد و سپس آقای رئیس جمهور 
شــعار شفافیت و شــعار مبارزه با فساد بدهند، شعار 
پیشــرفت کشــور را بدهند، شــعار مبارزه با مفاسد 
اقتصادی را ســر دهد، پنجه به صورت دستگاه  های 
دیگــر بیندازند و فرافکنی کنند، اینگونه موارد خیلی 

مطلوب نیست.
برادر رئیس جمهور نباید مصون از 

نظارت و پاسخگویی باشد
همچنین، حجت الاسلام حسن نوروزی، نماینده 
مردم رباط کریم در مجلس با استناد به واکنش قاطع 
امیرمومنان علی)ع( به تقاضای برادرش عقیل مبنی 
بر اختصاص ســهم بیشتری از بیت المال، خاطرنشان 
کرد: در جمهوری اسلامی طبق قانون، هیچکس حتی 
اگر برادر رئیس جمهور نیز باشــد، در حاشیه امنی در 

قبال عدالت قرار ندارد.
وی در پاســخ به این سؤال که چه توصیه ای به 
شــخص رئیس جمهور درباره پرهیز از هرگونه مانع  
تراشی در قبال رســیدگی به اتهامات مالی برادرش 
دارید؟ گفت: رؤســای جمهور اگر بر سر راه رسیدگی 
به تخلفات نزدیکان شان ممانعت ایجاد کنند، خود را 

نزد ملت ضایع و خفیف کرده اند.

موضع دولت در برابر اتهامات 
برادر رئیس جمهور 

نوبخت ســخنگوی دولت نیز در نشست خبری 
دیروز در پاســخ به این سؤال که اخیرا سخنگوی قوه 
قضائیه در رابطه با روشــن بودن ارتباط آقای حسین 
فریــدون با یکــی از بدهــکاران کلان بانکی و اینکه 
تعدادی از نمایندگان پرده از روابط برادر رئیس جمهور 
با بدهکاران کلان بانکی برداشته اند و موضع دولت در 
برابر این اتهامات چیســت؟ گفت: باید بگویم که قوه 
قضائیه قوه مستقلی است و انگیزه کافی برای برخورد 
با کســانی که جرم یا فســاد کردند را دارد و نیازی 
به زحمت فرد یا نماینده ای نیســت که نامه بنویسد 
و درخواســت کند. وی ادامه داد: اتهام افکنی قبل از 
اثبــات بر افکارعمومی تاثیر دارد و اگر قوه قضائیه به 
این نتیجه برســد که آن اتهامات درست نبوده، چه 

پاسخی به افکارعمومی خواهیم داد؟
سخنگوی دولت در پاسخ به این سؤال که برخی 
می گویند مطرح شــدن مسئله حســین فریدون به 
انحراف کشیدن داستان پلاسکو و قصور شهرداری در 
این مسئله است؟ گفت: مطرح شدن اینگونه مسائل 
که هنوز پیکر پاك آتش نشانان و احتمالا شهروندان 

ما زیر آوار هستند، شاید به مصلحت نباشد.
وی افزود: مسئولان نباید درگیر فضای احساسی 
جامعه در این زمینه شــوند و در اســرع وقت باید به 
چرایی این حادثه و اینکه چه کسی مقصر بوده است 
رسیدگی شود، البته قانون صریح می گوید شهرداری. 
اما در این حادثه که شــهردار محترم و آتش نشانان 
عزیز درگیر کار هستند توضیح خواسته شود باید تامل 
کنیم و کمیته ها گزارش تهیه کنند و قطعا گزارش نیز 

اعلام خواهد شد.

نماینده شاهین شــهر گفت: فساد 11 هزار 
میلیاردی تاکنون در هیچ دولتی سابقه نداشته و 
پیش از این بدهکاران بانکی تعیین کننده مدیران 

عامل بانک ها نبودند.
به گزارش تســنیم حسینعلی حاجی دلیگانی 
پیش از ظهر دیروز در نشست خبری در اصفهان، 
با اشــاره به ارتباط بدهکاران کلان بانکی با حلقه 
اطراف دولت یازدهم اظهار داشت: نمی توان گفت 
هیچ زمانی فساد نبوده بلکه کم و زیاد بوده، در این 
دوران شــیوه ها تفاوت پیدا کرده و میزان آن نیز 
افزایش یافته است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس خاطرنشان کرد: در هیچ دولتی شاهد عددها 
و ارقامی چون 11 هزار میلیارد تومان که در صندوق 
ذخیره فرهنگیان مطرح می شود نبوده ایم ، در گذشته 
مواردی نداشــتیم که بدهکاران بانکی تعیین کننده 
مدیران عامل بانک ها باشند، اگر حرف بدهکار عمده 
بانکی را یک مدیرعامل بانکی گوش نداد برکنار شود، 
یا اگر رئیس شعبه بانکی در پرداخت مجدد تسهیلات 
مقاومت کند برکنار شود که در این دوران این موارد 
رخ داده اســت و در این زمینه اطلاع رسانی رسانه ها 

نه تنها سبب از بین رفتن اعتماد عمومی به مجموعه 
نظام نمی شود، بلکه اعتماد مردم نسبت به نظام افزایش 
نیز می یابد. وی ادامه داد: برای مثال برخی از کسانی 
که از تسهیلات مربوط به صادرات استفاده می کنند ، 
قوانین را دور می زنند، افراد در گمرك در کاغذ کالا را 
صــادر کرده اند در حالی که صادراتی رخ نداده و تنها 
این افراد 9 درصد ارزش افزوده را پرداخت نکرده اند!

حاجی دلیگانی با اشاره به ارائه اطلاعات درباره این 
موضوع به وزیر اقتصاد گفت: به وزیر اقتصاد گفتیم 30 
نفر از افراد سوء استفاده کننده از شعبات خارج کشور 
بانک هــای ایرانی، وام با نرخ ســود 8 درصد دریافت 
کــرده و همان پول را در داخل کشــور با 22 درصد 

سود سپرده گذاری می کنند.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با بیان 
اینکه نه تنها اراده ای برای برخورد نیست بلکه در برخی 
از جاها حتی عکس آن نیز عمل می شود، خاطرنشان 
کرد: گاهی بازار داخلی را می گیرند و کالاهای تولیدی 
داخل را به عنوان کالای خارجی عرضه می کنند و این 
اشتغال اندك را نیز از بین می برند، از رئیس جمهور این 
سؤال مطرح است که این 7/4 درصد نرخ رشد اقتصادی 

ادعایی در کجای کشور رخ داده است؟!
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: به هر 
حال متاســفانه شب دوست مالامیری یکی از افرادی 
اســت که به دلیل اشکالات و زد و بندها به خارج فرار 
کرد و اگر ایشان در داخل کشور بود، می توانست موثر 
واقع شود، او صندوقی از اطلاعات بود که اگر در کشور 
بود و آنها را بیان می کرد بســیاری از مســائل روشن 
می شد، مسائلی مانند اینکه چه کسانی در رانت خواری 
از جیب بیت المال دخیل هستند و این اتفاق رخ نداد 

و او به نوعی از کشور فرار کرد.
واقعیات کشور

 به مردم گفته نمی شود
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در این باره 
که آیا زمان آن نرســیده دولت شفاف سازی کرده تا 
اعتماد مردم بازگردد، خاطرنشــان کــرد: اگر دولت 
شفاف سازی می کرد بسیاری از مسائل بیان می شد و 
آنها به همین دلیل به دنبال شفاف سازی نیستند، البته 
گفته اند به مردم اطلاع رسانی کنید اما این به معنای 
شفاف ســازی نیست و آنچه مربوط به واقعیات کشور 

است توسط دولت به مردم گفته نمی شود.

وی ادامه داد: چگونه با گرانی اقلام مورد نیاز مردم 
تورم تک رقمی اعلام می شود ؟ در ارتباط با حقوق های 
نجومی دولت حاضر نشد شفاف سازی کند و برخی از 
افراد در مجلس و دولت سعی بر این دارند تا در مصوبه 
شفاف سازی حقوق های کارکنان دولت »کلمه عموم 

مردم و یا کارکنان دولت« را حذف کنند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: اخیراً 
30 میلیارد تومان بیشتر از بودجه به ایرنا و 10 میلیارد 
تومان به روزنامه ایران اختصاص داده اند، هدف آنها این 
اســت که فضای کشور را به صورت مستمر به سمت 
عدم شفافیت پیش ببرند تا مردم دچار گمراهی شوند.

حاجی دلیگانی در پاســخ به سؤالی درباره اینکه 
براســاس آمار یک نهاد رسمی رشد اقتصاد منفی 2 
بوده و فســاد در دولت یازدهــم 18 درصد افزایش 
داشته است، افزود: رشد اقتصادی منفی 2 نزدیک به 
واقعیت است و امروزه طبقات ضعیف و متوسط جامعه 
توان اداره زندگی خودشان را از دست داده اند، در یکی 
از شهرســتان های ما بیش از هزار پروانه کسب باطل 
کردند که این نشان دهنده مشکلات کلان اقتصادی 

در جامعه است.

نمایندگان مجلس تاکید کردند

رئیس جمهور حسین فریدون را بركنار
و برای رسیدگی به اتهامات او پیشقدم شود

حاجی دلیگانی مطرح کرد

بدهکاران بانکی مدیران عامل بانک ها را تعیین می کنند!

اذعان جهانگیری و صالحی به ناکامی های برجام

معاونان رئیس جمهور هم باید عینک بزنند؟!
بقیه از صفحه 2

روزنامــه »گلف تودی« نیز در اردیبهشــت ماه 
سالجاری با اشــاره به توافق هسته ای نوشت: »ایران 
روی کاغذ به سیستم سوئیفت- سیستم تراکنش های 
مالی جهانی- وصل شــده اما در عمل این مهم اتفاق 
نیفتاده است. تا قبل از برجام نهادها و بانک های ایرانی 
با ابداعات خود تحریم های سوئیفت را از طریق واسطه 
دور می زدند، اما بعد از اجرای توافق هسته ای این کار 

دشوارتر شده است«.
در تیرماه 95 و در سالگرد امضای برجام، نیویورك 
تایمز در گزارشــی نوشت: »ایران با وجود انجام همه 
تعهدات، به خاطر تداوم تحریم های آمریکا، هنوز طعم 
مزایای برجام را نچشــیده و اثر مثبت اقتصادی آن را 

لمس نکرده است«.
وقتی »کدخدا« به »یکی از طرفین« 

تقلیل جایگاه پیدا می کند!
اکنون که بیش از یک سال از آغاز اجرای تعهدات 
1+5 ذیل برجام می گذرد و تشت رسوایی برجام از بام 
افتاده است، مقامات دولت یازدهم می گویند »آمریکا 
بدعهدی می کند اما ما با جامعه جهانی توافق کرده ایم 
و آمریکا نمی تواند آن را نقض کند«. این موضع گیری 
در حالی اســت که روحانی در زمان انتخابات ریاست 
جمهوری یازدهــم در توضیح چرایی اولویت مذاکره 
با آمریکایی هــا در مقابل تروئیــکای اروپایی گفت: 
»بنده معتقدم مذاکره با آمریــکا راحت تر از مذاکره 
با اروپاست چرا که اروپایی ها به دنبال »آقا اجازه« از 
آمریکا هستند. ... آمریکایی ها کدخدای ده هستند، با 
کدخدا بســتن راحت تر است«. وقتی رویکرد »توافق 
کردن به هر قیمتی« به »حفظ برجام به هر قیمتی« 
تبدیل می شود. آنگاه آمریکا نیز از »کدخدا« به »یکی 

از طرفین« تقلیل جایگاه پیدا می کند.
در ســال گذشــته »توافق کردن به هر قیمتی« 

موجب خروج بیش از 12 هزار ســانتریفیوژ از چرخه 
غنی سازی، توقف تحقیق و توسعه برای غنی سازی در 
فردو، بتن ریزی در قلب رآکتور اراك و خروج 9700 
کیلوگرم از ده هزار کیلوگرم اورانیوم غنی شده زیر 5 
درصد- که طی ده سال با تلاش دانشمندان هسته ای 

کشورمان به دست آورده بودیم- از کشور شد.
در ماه های اخیر نیز »حفظ برجام به هر قیمتی« 
موجب شده است که نه تنها پولهای بلوکه شده آزاد 
نشــود بلکه 2 میلیارد دلار از اموال ملت ایران توسط 
آمریکا غارت شود. نه تنها تحریم ها به تاریخ نپیوست 
بلکه بر تعداد آنها نیز افزوده شــد و قانون ضد ایرانی 
آیسا نیز تمدید شد. نه تنها تحریم سوئیفت- با هدف 
گسترش مبادلات تجاری ایران- رفع نشد بلکه قانون 
محدودیت ویزا تصویب شد. و در انتها، اوبامای مودب! 
و باهوش!- به تعبیر مقامات دولت یازدهم- در آخرین 
روزهای ریاست جمهوری، وضعیت اضطراری آمریکا 
علیه ایران را تمدید کرد و آخرین لگد را به برجام زد.
تغییر صورت مسئله؛ از لغو تمامی تحریم ها تا 

حذف سایه جنگ!
در طول مذاکرات هسته ای، مقامات دولت یازدهم 
تمامی امور کشور را به برجام گره زدند. به چند نمونه 
از این اظهارات توجه کنید: »تمام تحریم های بانکی، 
بیمه ای، مالی، حمل و نقل، پتروشیمی، فلزات سنگین 
و تحریم های اقتصادی به طور کامل لغو خواهد شد و 
نه تعلیق« )روحانی،1394/4/23( »تحریم های ظالمانه 
باید از بین برود تا سرمایه بیاید و مشکل محیط زیست، 
اشتغال، صنعت و آب خوردن مردم حل شود، منابع آبی 
زیاد شده و بانک ها احیا شوند )روحانی،1394/3/17(«، 
»اینکــه می گوینــد تحریم ها روی آب آشــامیدنی 
مردم هم تاثیر گذاشــته کاملا درست است.)اسحاق 
جهانگیری،1394/3/25(«، »برجام یک، مانند آفتاب 
تابان بود و اگر کسی چشمانش را می بندد و می گوید 

شــب اســت، باید چشــمانش را باز کند تا آفتاب را 
ببیند)روحانی،1394/12/16(«، »ســال 94 با توافق 
هســته ای بذر اقتصاد ایران به ثمر می نشــیند)علی 
طیب نیا، وزیر اقتصاد(«، »با لغو تحریم ها یک ساله به 
شرایط پیش از تحریم ها بازمی گردیم. )مسعود نیلی، 
مشــاور اقتصادی رئیس جمهور(«، » امســال اقتصاد 
ایران بعد از توافق هسته ای شکوفا خواهد شد.)سیف، 
رئیس بانک مرکزی(«، »منتظر هجوم ســرمایه های 
خارجی بعد از توافق هســته ای باشید.)اکبر ترکان، 
رئیس مناطق آزاد(«، » اکنون کشــور از بیکاری رنج 
می برد، جوانان مشکل عدم استطاعت مالی برای ازدواج 
دارند و دولت وظیفه دارد این مشکلات را برطرف کند 
و امیدوارم با لغو تحریم ها این مشکلات برطرف شده 
و کارهای عمرانی نیز با ســرعت بیشتری انجام شود.

)علی یونسی،دستیار رئیس جمهور(«، »باید تحریم ها 
برداشته شــود تا پروژه های عمرانی را تکمیل کنیم.

)نوبخت، معاون رئیس جمهور(«...و  اینها تنها بخشی از 
وعده های دولتمردان درباره نتایج برجام بود. وعده هایی 

که حتی آب خوردن مردم را نیز به برجام گره زد.
ســال گذشــته پس از امضای توافق هسته ای، 
روزنامه های زنجیره ای با تیترهایی همچون »تحریم ها 
به تاریخ پیوست«، »صبح بدون تحریم«، »فروپاشی 
تحریم«،»اینــک بــدون تحریــم«، »تحریم رفت«، 
»پیــروزی، بدون جنگ« و... به اســتقبال این توافق 

رفتند.
 اما در ماه های اخیر، با وجود استمرار عهدشکنی 
آمریکا، دولتمردان و رســانه های حامی برجام بجای 
تغییــر رویه و عذرخواهی و تلاش جدی برای جبران 
خســارت های محض برجام، به انــکار وعده ها روی 
آورده اند. » مشکلات اقتصادی ما به واسطه تحریم آغاز 
نشده است که بخواهد با حذف تحریم ها زمینه ای برای 
حل وفصل همه مشکلات فراهم شود،)علی طیب نیا، 

وزیر اقتصاد(«، » بازار مســکن بازار داخلی اســت و 
توافق هســته ای خیلی نمی تواند تأثیر مستقیمی بر 
روی این بازار داشــته باشــد.)عباس آخوندی، وزیر 
راه و شهرســازی(«، »مردم بعد از توافق هســته ای 
انتظار بیش ازحد از اقتصاد نداشــته باشــند.)محمد 
باقر نوبخت،معاون رئیس جمهور(«، » توافق هسته ای 
باعث گشایش در همه حوزه های اقتصادی نمی شود.

)محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت(«، »به برجام نگاه 
اقتصادی نداشته باشید.)بعیدی نژاد، عضو سابق تیم 
مذاکره کننده هسته ای(«،»از سوئیفت انتظار معجزه 
نداشته باشید.)مدیرکل بین الملل بانک مرکزی(«... از 
جمله این اظهارات است. قرار بر این بود که برجام دو 
دستاورد عمده داشته باشد؛ اول لغو تمامی تحریم ها 
و دوم گشــایش اقتصادی، اما در حال حاضر با توجه 
به خسارت محض برجام و دستاورد تقریبا هیچ توافق 
هسته ای، برخی دولتمردان و رسانه های به ظاهر حامی 
دولت به تقلیل مطالبات مردم و دستاوردسازی و در 

نهایت به تغییر صورت مسئله روی آورده اند.
کلی گویــی مقامات دولتی از جملــه اینکه »در 
مذاکرات هســته ای به هرچه می خواستیم رسیدیم- 
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه 95/11/4«، و یا 
بیان دستاوردهای کذایی همچون »برجام سایه جنگ 
را حذف کرد« و »اگر برجام نبود ما به سمت وضعیت 
نفت در برابر غذا و دارو می رفتیم« مصادیقی از تغییر 

صورت مسئله توسط جریان مذکور است.
در حال حاضر سیاست انفعالی »حفظ برجام به 
هر قیمت« توسط دولت یازدهم در مقابل »نقض مکرر 
برجام« از سوی طرف مقابل موجب شده است تا فشار 
علیه ایران و افزایش تحریم ها و تهدید منافع ملی وارد 
فاز گسترده تری شود. این روند چنان مشهود است که 
با چشم غیرمسلح نیز کاملا قابل مشاهده است و حتی 

نیازی به استفاده از عینک نیز نیست.

عالــی سیاســت گذاری  رئیس شــورای 
اصلاح طلبان در نشســت خبری در پاســخ به 
انتخابات  در  پیرامون حضور روحانی  ســؤالی 
ریاست جمهوری سال آینده گفت: »بعید می دانم 
او ردصلاحیت شود مگر اینکه او به هر دلیلی مانند 

خستگی یا گرفتاری تمایل نداشته باشد بیاید.«
محمدرضا عارف نماینده تهران در پاسخ به سؤالی 
درباره کاندیداتوری اش  در انتخابات ریاست جمهوری، 
گفت: مبنای ما خرد جمعی است و تصمیم بر حضور یا 
عدم حضور با شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
است. رئیس فراکسیون امید در نشست خبری خود ادامه 
داد: در دوره آینده هم تصمیمات این شورا ملاك عمل 
خواهد بود، من هم به عنوان یک خدمتگزار کوچک در 

خدمت مردم هستم.
نماینــده تهران در مجلس افزود: نظر شــخصی 
خودم این اســت که مسیر ســال 92 را ادامه دهیم و 
باید از آقای روحانی حمایت کرد، اما هنوز شورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان وارد مصادیق نشده است.

عارف در پاسخ به ســؤالی درباره عبور از روحانی 
توســط اصلاح طلبــان اظهار کــرد: شــورای عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان در انتخابات 94 با توجه به 
ضرورت ها تشکیل شد و مهمترین راهبرد ما ادامه مسیر 
92 بود و در دوره جدید هم این شــورا با دو ماموریت 
انتخابات شوراها و انتخابات ریاست جمهوری تشکیل شد.

وی افزود: در جلسه اخیر کارگروهی تشکیل شد که 
موضع شورا را اعلام کند و مهمترین دستاورد ما حفظ 

مسیر سال 92 بود که همین مسیر را ادامه می دهیم.
مهم ترین چالش روحانی 

حضور مردم است 
عــارف درباره نقــش آیت الله هاشــمی در میان 
اصلاح طلبان و وضعیت روحانــی بعد از فوت مرحوم 
هاشمی، گفت: طبعا آقای هاشمی نقش محوری داشت، 
اما ما یک جریان منسجم هستیم و موضع ما حمایت 
از دولــت بوده و دولت را کمک می کنیم و شــعارهای 
آقای روحانی هم با شعارهای اصلاح طلبان همپوشانی 
داشت. حامیان دولت تنها اصلاح طلبان نیستند و آمادگی 
داریم با این طیف برای شورا همکاری کنیم. وی افزود: 
آیت الله هاشمی متعلق به یک جریان نبود و یک چهره 
فراجناحی بود و نقش کلیدی بر عهده داشــت و پدر 
معنوی اصلاح طلبان و جریان اعتدال به شمار می رفت.
عارف خاطرنشــان کرد: مهم تریــن چالش آقای 
روحانی حضور مردم است و باید تلاش کنیم مردم در 
انتخابات حضور پیدا کنند. اگر مردم حضور پیدا کنند 

انتخابات پرشورتر از اسفند 94 خواهد شد.
دولت نتوانست نگاه خود را 

در مجلس نهم و دهم جا بیندازد
عارف درباره لایحه برنامه ششم نیز گفت : دولت نگاه 

ویژه ای را به برنامه ششم توسعه با استناد به اصل 126 
قانون اساسی داشت که متاسفانه نتوانست نگاه خود را در 
مجلس نهم و دهم و همچنین مجمع تشخیص مصلحت 
جا بیندازد و عملا لایحه ای را که به مجلس داد بر اساس 
همین نگاه بود که احکام لازم را از مجلس دریافت کنند 
و تدوین برنامه از شئونات ریاست جمهوری است که این 
نگاه با سیاق برنامه ریزی کشور سازگاری لازم را نداشت.
رئیس شــورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان 
افزود: در جمع بندی نهایی مجددا نظر ما بر این بود که 
به کلیات رای ندهیم اما آقای نوبخت با رئیس مجلس 
صحبت کرده و تفاهم کرده بودند که دولت در هر ماده ای 
اگر مسئله داشت به کمیسیون برگردد بنابراین ما هم 
به این نتیجه رسیدیم که هر یک از اعضا خودشان بنا 

به نظر شخصی به کلیات لایحه رای دهند.
خواهش می کنیم جوانان شرایط را 

درک کنند!
وی درباره عدم تحقق برخی شــعارهای روحانی، 
گفت: ما باید ببینیم قبل از سال 92 گفتمان اصلاحات 
کجا بود؟ ما با رویکرد و حضور در حاکمیت براســاس 
مشترکاتی که با رقبا داریم، حضور یافتیم و بر رویکردی 
که از ســال 92 شــروع کردیم، مصر هستیم که ادامه 
دهیم. باید از دولت حمایت کنیم. دولت دستاوردهای 
ارزشــمندی داشــت و روند فعلی،  روند خوبی است و 

خواهش مان این است که جوانان شرایط را درك کنند.
عارف در پاســخ به این ســؤال کــه آیا بحث رد 
صلاحیت روحانی صحت دارد یا خیر،  گفت: ما قطعا یک 
کاندیدای واحد خواهیم داشت، شورای سیاست گذاری با 
یک کاندیدا در انتخابات شرکت می کند. نمی دانم اصلا 
بحث رد صلاحیت روحانی وجود داشته باشد چرا که 
به هرحال رئیس جمهور کشور است و ویژگی هایی که 
داشته تغییری نکرده است. من نسبت به رد صلاحیت 
او نظر خاصی ندارم و بعید می دانم او رد صلاحیت شود 
مگر اینکه او به هر دلیلی مانند خســتگی یا گرفتاری 
تمایل نداشته باشد بیاید؛ اگر تمایل داشته باشد و بیاید 
مبنای ما بر کاندیدای واحد خواهد بود اما حتما کاندیدا 
خواهیم داشت. قاعدتا افرادی که تمایل دارند می آیند و 
ممکن است از جریان اصلاحات وارد شوند اما در نهایت 

ما فقط از یک کاندیدای واحد حمایت خواهیم کرد.
رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در 
پاسخ به سؤالی درباره پرونده برادر رئیس جمهور گفت: 
هر کسی تخلفی کند باید برخورد شود و انقلاب با کسی 
تعارف ندارد. عارف همچنین در پاسخ به سؤالی درباره 
پرونده حســین فریدون، برادر رئیس جمهور گفت: هر 
کسی تخلفی کند باید با وی برخورد شود و انقلاب ما با 
کسی تعارف ندارد. رئیس فراکسیون امید مجلس تاکید 
کرد: برخورد با فساد جزو اولویت های فراکسیون امید 

است و باید به صورت مسئله ملی با آن برخورد کرد.

در نشست خبری :

عارف: شاید روحانی خسته شده باشد و برای انتخابات نیاید

آیت الله مکارم شیرازی:
امروز اسلام در دنیا

 با سرعت توسعه پیدا می کند
اســتاد درس خارج حوزه گفت: امروز اسلام در دنیا با سرعت توسعه 
پیدا می کند و اگر مســلمانان اختلافات را کنار بگذارند بدون شک دین 

آینده در جهان، اسلام خواهد بود.
به گزارش رســا، ایــن مرجع تقلید در دیدار با جمعی از علمای اهل ســنت 
گرجستان ضمن ابراز خرسندی از دیدار با علمای این کشور، خطاب به کاماشیدزه، 
مفتی اداره مسلمانان گرجستان، ابراز داشت: از توضیحاتی که شما در مورد وحدت 
شیعه و سنی در کشور خود دادید خوشحال شدیم و معلوم می شود که گرجستان 
از پیشــرفته ترین کشــورهای مذهبی است و مشخص است در این کشور شیعه و 

سنی و حتی مسیحی همه با هم برادر وار زندگی می کنند.
وی افزود: من در این جا ذکر چند نکته را لازم می دانم نخســت اینکه مراقب 
نفوذ وهابیت و امثال آنها باشــید که اگر نفوذ کنند کارهای دینی و فرهنگی شما 
را خراب می کنند و ان شاءالله این اتحاد برای همیشه باقی مانده و سرمشقی برای 
همه مسلمان ها باشد، همچنان که قرآن مجید اختلاف را همچون زلزله و صاعقه 
آســمانی می داند و الان اگر نگاه کنیم می بینیم بر اثر اختلافات بین مســلمان ها 

کشور های زیادی در آتش کینه می سوزند.
آیت الله مکارم شــیرازی با بیان اینکه گرجســتان با اتحاد و همدلی از آتش 
اختلافات دور شــده است، خاطرنشــان کرد: امروز اسلام در دنیا با سرعت توسعه 
پیدا می کند و اگر مســلمانان اختلافات را کنار بگذارند بدون شک دین آینده در 
جهان، اسلام خواهد بود و همین رفت و آمدها و دیدارها باید تکرار شود تا دشمنان 

نتوانند بین ما اختلاف و شکاف ایجاد کنند.
استاد درس خارج حوزه با اشاره به امنیت مثال زدنی ایران، تصریح کرد: برخی 
از خبرنگاران فرانســوی پیش ما آمدند و اذعان کردند کشــور ایرانی که به چشم 
دیده اند با آنچه به آنها در رسانه ها گفته بودند تفاوت دارد و شما می بینید در این 
کشور هیچ نا امنی وجود ندارد و به همین دلیل باید از نزدیک همدیگر را ببینیم 

و تعامل داشته باشیم تا دشمنان نتوانند بین ما تفرقه ایجاد کنند.
این مرجع تقلید با تأکید بر اینکه باید از تمام امکانات روز برای تبلیغ اســلام 
اســتفاده کنیم، ابراز داشت: امیدواریم این رفت و آمدها روز به روز گسترش پیدا 
کنند و نمایندگانی از کشــور ما نیز به منطقه شــما بیایند که البته این فعالیت ها 

برای اسلام، می تواند ذخیره خوبی برای روز قیامت ما باشد.
واکنش سخنگوی دولت  به کناره گیری برخی وزرا 

صلاح کار خویش وزرا دانند
شاید خسته شده اند!

سخنگوی دولت در واکنش به سؤالی در رابطه با اظهارات وزرای اقتصاد 
و بهداشــت که در دولت آینده نخواهند بود گفت : شاید خسته شده اند، 

صلاح کار خویش وزرا دانند!
به گزارش تســنیم، محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت صبح دیروز در نشست  
هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که برخی از جمله آقایان طیب نیا 
و قاضی زاده هاشمی وزرای اقتصاد و بهداشت گفته اند در دولت آینده نخواهند بود؛ 
آیا اختلافی بین وزراست؟ گفت: این سؤال را از خودشان بپرسید که هستند یا خیر! 
شاید خسته شده باشند؛ صلاح کار خویش را وزرا می دانند. این گونه سؤالات را از 
خودشان بپرسید؛ دولت مشکل زیاد دارد، اما ما همه را دعوت به همکاری می کنیم.

گفتنی است طیب نیا وزیر اقتصاد در گفت و گو با شرق که در شماره دوشنبه 
این روزنامه منتشر شد گفته است : در دولت بعدی نخواهم ماند. امکان نداردبمانم 
که چه؟ می روم دانشگاه درسم را می دهم، انتقادم را می کنم، کارهای پژوهشی ام را 

پیش می گیرم، حقوقم هم بیشتر است، فحش هم کمتر می خورم.
نوبخــت در بخش دیگری از ایــن کنفرانس خبری اظهار داشــت : گزارش 
امیدوارکننده از اصلاح نظام بانکی که آئین نامه اجرایی آن در هیئت دولت تصویب 
شــده، ارائه می کنیم ، با اصلاح تبصره قانون بودجه ســال 95، 45 هزار میلیارد 
تومان برای تادیه بدهی دولت به نظام بانکی و افزایش ســرمایه 6 بانک دولتی از 

سوی دولت فراهم شد.
سخنگوی دولت تصریح کرد: با این 45 هزار میلیارد تومان، صورت های مالی 
بانک های دولتی اصلاح خواهد شــد و قدرت تسهیلات دهی بانک ها افزایش پیدا 

خواهد کرد.
نوبخــت ادامه داد: لذا با عنایت به این اصلاحیه به بانک های عامل اجازه داده 
می شود به بخشودگی جرائم کسانی که زیر 100 میلیون تومان وام گرفتند اقدام 
کنند و دولت نیز تا ســقف 10 هزار میلیارد تومان نسبت به بخشودگی سود این 

تسهیلات زیر 100 میلیون تومان وام گیرنده متقبل می شود.
سخنگوی دولت تاکید کرد: اگر افرادی که زیر 100 میلیون تومان تسهیلات 
دریافت کرده اند اصل پول خود را به بانک بپردازند، بانک ها جریمه و دولت ســود 

آن را پرداخت خواهد کرد.
وی دربــاره درآمدهای دولت از فروش نفت و اینکه آیا این پول ها وارد اقتصاد 
کشور می شود؟ گفت: همه درآمدهای نفتی را بدون مشکل می توانیم وارد اقتصاد 
خود کنیم و برای سال جاری 68 هزار و 500 میلیارد تومان از درآمد نفتی تا پایان 

سال در اختیارمان قرار می گیرد.
ســخنگوی دولت افزود: خوشبختانه میزان فروش نفت بیشتر از پیش بینی ما 

برای امسال بوده است.
واشنگتن  فری بیکن فاش کرد

کاخ سفید بیش از 30 بار میزبان
 دو ایرانی حامی برجام بوده است

یکی از اعضای تیم ســابق مذاکره کننده هسته ای ایران و بنیانگذار 
و رئیس کنونی شــورای ملی ایرانیان آمریکا بیش از 30 مرتبه با مقامات 

کاخ سفید درباره توافق هسته ای ایران و 1+5 دیدار داشتند.
طبق فهرست افراد بازدیدکننده از کاخ سفید، »سید حسین موسویان« عضو 
ســابق تیم مذاکره کننده هسته ای ایران و »تریتا پارسی« نویسنده و تحلیلگر 
سیاسی ایرانی-آمریکایی و بنیانگذار و رئیس فعلی شورای ملی ایرانیان آمریکا 
)نایاك( بیش از 30 مرتبه در مقاطع کلیدی دیپلماسی دولت سابق آمریکا، با 
مقامات ارشــد دولت »باراك اوباما« رئیس جمهور سابق آمریکا در کاخ سفید 

دیدار داشته اند.
پایگاه واشنگتن  فری بیکن در این خصوص گزارش کرد، موسویان دستکم سه 
مرتبه میهمان کاخ ســفید بوده است و این در حالی است که تریتا پارسی حدود 

33 مرتبه با مقامات دولت اوباما دیدار داشته است.
منابع آشــنا با ماهیت این نشست ها به واشنگتن  فری بیکن اعلام کردند که 
پارسی و موسویان به کاخ سفید در ساخت پیام هایی در خصوص ایران و یک سری 
نکات مهم برای بحث و گفت وگو کمک کردند که در نهایت به توافق هســته ای با 

ایران منجر شد.
این پایگاه اینترنتی ادامه داد که این تلاش ها بخشــی از توافق بزرگتر »اتاق 

پژواك« به رهبری مقامات دولت اوباما بود.
موسویان که به عنوان سخنگوی ایران در حین مذاکرات هسته ای ایران با جامعه 
بین الملل فعالیت می کرد با »رابرت مالی«  یکی از مقامات شورای امنیت ملی کاخ 
سفید که به رئیس جمهور سابق آمریکا درباره خاورمیانه و گروه تروریستی داعش 

توصیه هایی کرده بود، دیدار کرد.
به گزارش فارس، یکی از تحلیلگران مســائل ایران که به طور مداوم با کنگره 
آمریکا در این زمینه همکاری دارد، درباره موســویان اینگونه گفت: »موسویان در 
دهه 1990 بعنوان ســفیر ایران در آلمان فعالیت می کرد... وی ســپس به آمریکا 
آمد و ده ها هزار دلار از صندوق پلاوشــرز که بودجه اتاق پژواك بن رودز را تأمین 

می کرد، دریافت کرد«.
پارسی نیز نشست های دو جانبه ای با »بنرودز« مشاور اوباما در کاخ سفید، مالی 

و »کالین کال« مشاور امنیت ملی »جو بایدن« معاون اوباما داشت.
برخی منابع همچنین اعلام کردند که پارسی همچنین با مدیر شورای امنیت 
ملی کاخ ســفید در امور ایران، مدیر ارشــد این شورا و مقامات مشارکت عمومی 

دیدار و گفت وگو کرده است.
پارسی در خصوص دیدار با مقامات کاخ سفید گفت که از یک رابطه محکم با 
کاخ سفید بهره مند شدند که این رابطه به تضمین این مسئله کمک کرد که برنامه 

هسته ای ایران در نهایت به تولید بمب یا جنگ با ایران منجر نشد.
»مایکل روبین« یکی از مشاوران سابق پنتاگون به فری بیکن گفت که دولت 

سابق آمریکا از میزبانی از مدافعان طرفداری از ایران استقبال می کرد.


